

<b>هفته نامه طلوع جنوب</b> صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد مهدی جعفری زاده	
کازرون: خ قدمگاه/ پایین تر از تقاطع امیرکبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱	حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات به نام روزنامه طلوع
چاپخانه: آئیل رسانه برتر	آدرس سایت: www.tolounews.com
پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com	مرامنامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx
فروش نسخه الکترونیک jaaarpdf@gmail.com	
آدرس کانال تلگرام: http://telegram.me/tolounews	یا جستجوی @tolounews

## گزارش چهارم هیئت‌های مذهبی شهر کازرون این هفته: معرفی هیئت مذهبی کوی چهابی

عکاس و خبرنگار: علی گلچین



مستول هیئت کربلایی غلامرضا حاتمی

جمعی از مداحان هیئت و دست‌اندر کاران هیئت محبین الحسین

این سنت مدت‌هاست بر داشته شده است، چون ظاهراً از دهه‌ها نماد تشریفاتی داشته است و ما هم در انبار داشته‌ایم؛ ولی دیگر استفاده نمی‌شود.

**در هیئت شما جوانانی هستند که به دمام‌زنی بوشهری مشغول‌اند، چند سال است که راه‌اندازی شده است؟**

حدود ۴ سال است که عده‌ای از جوانان هیئت ما علاقه‌مندی خود را نسبت به دمام‌زنی بوشهری نشان دادند. چون دیدم این جوان‌ها هم‌مانند خودمان که از سن ۱۵ سالگی به هر طریقی وارد هیئت جهت همکاری شدیم قصد دارند همکاری کنند با اجازه دیگر اعضای شورای هیئت دقایقی را قبل و بعد از اجرای برنامه‌ها مختص این عزیزان نمودیم البته برنامه‌ریزی کرده‌ایم که این جوان‌ها باحضور پرشور خودشان در روز اربعین ارادت خودشان را نسبت به سید و سالار شهیدان به نمایش بگذارند.

**میزان رضایت شما از شورای هیئت‌های مذهبی تاکنون چگونه بوده است؟**

در حال حاضر از این مسئولین مخصوصاً کورش حسن‌زاده که همیشه از هیئت‌ها در طول محرم و صفر بازدید کرده است، متشکریم. **به‌عنوان سؤال آخر، هیئت محبین الحسین کوی چهابی در کنار مسجد صاحب‌الزمان (عج) مستقر است میزان همکاری اصحاب مسجد با شما چگونه است؟**

بسیار عالی است. امام جماعت مسجد حاج آقا انوشه، پایگاه مقاومت ولی عصر (عج) و هیئت امنای آن گرفته تا دیگر نمازگزاران دست به دست هم دهند تا همیشه مجلسی را در خور شأن اهل بیت برگزار کنیم. دو تن از خدمت‌گزاران این هیئت و مسجد حجت و علی‌اکبر ظریف‌کار که برادر هستند و حامد نبوی تشکر ویژه‌ای کنم.

**سخن پایانی دارید؟**

دعا می‌کنم خاندان اهل بیت (ع) در روز محشر دست‌مان را بگیرند و شفاعت‌مان کنند چون ما خدمت‌گزاران چه در دنیا و چه در آخرت چیزی جز خدا و اهل‌بیت نخواهیم داشت.



مستول مداحان هیئت در کنار مستول هیئت

نمودند و وقف حسینییه هیئت محبین الحسین کردند. **آیا تاکنون از مسئولیت‌تان خسته شده‌اید؟**

خیر خستگی در راه اهل بیت خصوصاً امام حسین (ع) وجود ندارد و تا زمانی که زنده هستم نام و یاد اهل بیت در سینه‌ام جاری‌ست در کنار دیگر دوستان صمیمی و خدمت‌گزاران اباعبدالله الحسین (ع)، همچون (محمد استواری، رمضان رصافیان، غلام‌حسین مهربان، هادی خلیلی، غلامحسین فرخ‌زاد، جمال بنیاد، مهدی حاتمی، افتخار نوکری اهل بیت را خواهم داشت.

**دارای چند فرزند هستید و شغل‌تان چیست؟**

دارای ۴ فرزندم که ۳ تا پسر بنام‌های مسعود، مهرداد و بهنام و یک دختر، که اکثراً در کازرون نیستند؛ شغل‌شان اداری‌ست. ولی در محرم روز تاسوعا و عاشورا جهت عزاداری به کازرون می‌آیند؛ یکی از فرزندانم راننده مینی‌بوس است، آن‌هم در کازرون سرویس مدارس را بر عهده دارد.

**تاکنون توفیق زیارت عتبات عالیات نصیب‌تان شده است؟**



کوشه‌هایی از برنامه هفتگی این هیئت

بله، آن هم فقط یکبار در زمانی که صدام به‌درک واصل شده بود و مرز آزاد شد من هم با پای پیاده تا مسافتی با شرایط سخت با برخی از دوستانم به کربلا، نجف و ... رفته و خوشحالم که از نزدیک حرم نورانی اباعبدالله و ابوالفضل العباس (ع) را زیارت کردم.

**خاطره‌ای زیبا هم از زیبایی‌های عزاداری دارید که همیشه در دل‌تان جاری باشد؟**

اگر بخواهم خاطراتم را به قلم بکشم بسیار زیاد است، ولی می‌توانم یکی از آن‌ها را که در قلبم همیشه ماندگار شده است برای‌تان بگویم: وقتی دل آدم از یک مسئله شکسته می‌شود و هیچ راهی دیگر وجود نداشته باشد مسلماً باید به اهل بیت رجوع کنیم.

در یکی از روزهای ماه صفر بود نزدیک به اربعین سید و سالار شهیدان، در کنار دسته زنجیرزنی مشغول قدم‌زدن بودم و به طرف گلزار سیدمحمد درحال حرکت بودم.

جمال بنیاد یکی از مداحان با نوای گرم خود نوحه «زینب زینب» را سر داده، از آنجا که بنده شدیداً مشتاق زیارت سرزمین زینب کبری (س) در قلب و سینه‌ام را داشتم ناخودآگاه با صدای این مداح اشک در چشم‌هایم جاری شد.

به‌طوری که بغض گلویم را گرفت و دیگر نای سخن گفتن با هیچکس را نداشتم با آن زبان‌حال از حضرت اباعبدالله التماس کردم که ای امام حسین اگر مرا به خدمت‌گذاری قبول داری زیارت حرم حضرت زینب را نصیب کن. واقعاً خود نمی‌دانم که چه گفت و گویی با این امام کردم به‌طوری که دقیقاً یک روز پس از اربعین از شیراز با من تماس گرفتند و گفتند که نامت جهت سفر زیارتی سوریه در آمده است من خودم باورم نمی‌شد که واقعاً معجزه شده است. ولی از خوشحالی بار دیگر اشک از چشم‌هایم سرازیر شد.

**مردمی که در هیئت شما حضور پیدا می‌کنند میانگین سن‌شان چقدر است؟**

جوان‌ترین‌شان ۱۰ سال و پیرترین آن‌ها ۷۵ سال است. **باتوجه به‌رسم قدیم در عزاداری‌ها از اژدها نماز چه بوده است؟**

خدمت‌گذارم.

**معنی کوی چهابی چیست و بیشتر اهالی شغل‌شان چه بوده است؟**

از آنجا که ما از برخی بزرگان محل شنیده بودیم این محل به‌خاطر دارا بودن مقداری قنات و چاه آب که مورد استفاده بوده نام‌گذاری شده بود و بیشترین شغل هم درحال حاضر رانندگان تشکیل می‌دهند.

**چند تن نوحه‌خوان و مداح دارید و مسئول آن‌ها چه کسی است؟**

درحال حاضر حدود ۱۲ تن مداح داریم که مسئول این مداحان غلامرضا طوفان عهده‌دار است. تا آنجایی که یادم می‌آید وی از سن ۱۰ سالگی افتخار حضور در سینه‌زنی و زنجیرزنی را داشته است و هم‌اکنون هم که به سن ۶۳ سالگی رسیده با مداحانی همچون جمال بنیاد، حسام بنیاد، بهزاد رخشان، هادی خلیلی، امیر شجاعی، بهرام زارع، میلاد فرهنگ همراه می‌باشد.

یکی دیگر از مداحان قدیمی به‌نام محمد رجیبان که درحال حاضر در قید حیات نیست. همچنین سن و سال این خدمت‌گزاران بین ۲۵ سال تا ۶۰ سال است.

**هزینه‌های جاری شما از کجا تأمین می‌شود؟**

خوشبختانه هیئت ما با توجه به دارا بودن تجهیزات قدیمی که موجود است و نگهداری صحیح این تجهیزات توسط مسئولین انبار تاکنون تأمین بوده‌ایم؛ ولی در برخی از موارد مشکلاتی از قبیل تعمیرات بلندکوها، تعویض و یا حتی اضافه کردن وسایل سد راه‌مان قرار می‌گیرد که افراد خیر محل هیچ‌گاه دست‌های‌مان را خالی نگذاشته‌اند که در مجموع به برپایی سفره شام و نذری و دیگر مخارج‌ها حدود ۱۵ میلیون هزینه دارد.

**انباری که در آن وسایل نگهداری می‌شود متعلق به چه کسی بوده است؟**

این انباری در زمان قدیم متعلق به فردی به نام «شاه‌قاسم» بوده است که در اداره اوقاف به ثبت رسیده و جزء زمین‌های موقوفه محسوب می‌شود و با همکاری مرحومان شکرالله صمیمی و محمدتقی نایب‌زاده و دیگر اهالی محل ساخته شد.

**باتوجه به‌اینکه در میان تجهیزات شما اشیاء قدیمی موجود بوده**



مشک حضرت ابوالفضل و دست‌اندر کاران آن

**است درحال حاضر یادگاری‌ترین وسایل چیست؟**

درحال حاضر یکی از وسایل قدیمی این هیئت ۲ عدد چراغ فانوس می‌باشد که قدمت آن به ۱۰۰ سال پیش برمی‌گردد و در مراسم شام غریبان همه ساله مورد استفاده قرار می‌گیرد. البته تجهیزات دیگری هم بودند که به‌دلیل خراب شدن آن‌ها از رده خارج کردیم.

**هیئت شما همیشه قبل از محرم کلیه تجهیزات را مهیا کرده و خیابان‌ها را سیاه‌پوش می‌کند و این فعالیت را مدیون چه کسانی هستید؟**

در هیئت محبین الحسین همه کارها تقسیم‌بندی شده است و همه خالصانه فعالیت می‌کنند، خدایبخش ملک‌زاده انباردار است، که سال‌ها در خدمت بوده‌ایم و یاران خوبی هم که اقدام به کمک‌رسانی می‌کنند. در کنار این انبار حسینی‌های هم به بزرگی ۶۵۰ متر داریم که در زمان قدیم متعلق به پابری حاتمی بود و گاراژی بیش نبود و خوشبختانه در یک زمان خیرین محل این گاراژ را از حاتمی خریداری

بر اساس اینکه مدتی بود قصد داشتیم گزارش‌هایی کوتاه از فعالیت هیئت‌های مذهبی شهر کازرون داشته باشیم این بار به لطف خدا موفق شدیم به‌سرآغ یکی دیگر از خدمت‌گزاران کوی چهابی برویم که خلاصه‌ای از این گفت‌وگویی صمیمانه را ارائه می‌دهیم.

**خودتان را معرفی کنید:**

باسلام و عرض ادب خدمت تمامی ارادتمندان سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع)، غلامرضا حاتمی هستم، متولد ۱۳۲۰ اهل و ساکن کازرون و شغل آزاد است.

**نام هیئت شما چیست و تاریخچه تأسیس آن در چه سالی است؟**

هیئت ما به‌نام محبین الحسین (ع) کوی چهابی به ثبت رسیده است چون این هیئت در زمان حدود ۴۵ سال پیش در قالب یک محله به‌نام فخراران بود و مردم همه در کنار هم مشغول عزاداری بودند در سال ۱۳۴۵ عمومی بنده مرحوم حاج‌محمد حاتمی که خود از بزرگان محل بود بر اساس افزایش جمعیت پیشنهاد تأسیس یک هیئتی دیگر با نام محبین الحسین را داد.

خوشبختانه با موافقت دیگر بزرگان محل روبرو شد؛ لذا ما در کنار مسجد صاحب‌الزمان (عج) باسط هیئت را به پا داشتیم که وارد کوی چهابی شده بودیم و به احترام این محله هیئت را بنام کوی چهابی ثبت و در حال حاضر حدوداً ۵۰ سال است که از کوی فخراران جدا شده ایم.

**در حال حاضر شما از بعد از تأسیس هیئت نفر چندمیت که سکان‌دار هیئت محبین الحسین را می‌چرخانید؟**

پس از ۱۰ سال که از تأسیس هیئت می‌گذشت عموم مرحوم حاج‌محمد به دیار حق شتافت و سرپرستی این هیئت را به برادرم خداخواست حاتمی و غلامحسین مفتون آزاد واگذار کرد. این عزیزان هم بعد از سال‌ها به رحمت ایزدی شتافتند و سکان‌دار بعدی هیئت به‌عنوان نفر چهارم در سن ۲۶ سالگی به دست بنده سپرده شد که به لطف خدا و اهل بیت در سن ۱۵ سالگی به‌عنوان خدمت‌گذاری کوچک در عزاداری‌ها بوم و هم‌اکنون که سن ۷۶ سال است، هنوز



یکی از فعالین انبار هیئت محبین الحسین کوی چهابی

## هفت حسین ابن علی (ع) تا ابد پابرجاست و بدخواهان از آن باید عبرت گیرند والا عاشورایی دیگر تکرار خواهد شد



به مناسبت سالروز ورود اسرای کربلا به سرزمین شام، روابط‌عمومی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کازرون همایشی را تحت عنوان نهضت بیداری با خطبه علوی با حضور اقشار مختلف مردم در آستان مقدس امامزاده سید حسین (ع) برگزار نمودند.

این همایش که پس از نماز مغرب و عشا شامگاه روز جمعه برگزار گردید برنامه‌هایی از جمله تلاوت قرآن به یاد شهدای کربلا، سخنرانی و مداحی و سینه‌زنی را در برداشت. در گوشه‌هایی از این همایش حجت‌الاسلام والمسلمین عباسی طی سخنانی عنوان داشت: همان‌طور که در دنیا امروزه خاندان اهل بیت مورد علاقه‌مندی شدید مردم واقع شده

است روز به روز آمار دوست‌داران امام حسین (ع) و شهدای کربلا افزوده‌تر می‌شود. به‌طوری که مشاهده می‌کنید مردم مسلمان دنیا همه ساله به عشق و علاقه مولای‌مان با پای پیاده مسافتی دراز را تا کربلا در روز اربعین طی می‌کنند.

پس ما به این یقین دست پیدا کرده‌ایم که نهضت حسین ابن علی (ع) تا ابد پابرجاست و در صورتی که بدخواهان و دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی چنین نهضت بزرگی را هنوز درک نکرده و از آن عبرت نگرفته باشند، بدانند که اگر حتی کوچک‌ترین فکر گزندی به کشور در سر داشته باشند قطعاً ملت غیور عاشورایی دیگر تکرار خواهند کرد.

وی در گوشه‌ای دیگر با اشاره به اهمیت راهپیمایی

بزرگ و جهانی اربعین سید و سالار شهیدان عنوان داشت: روز اربعین روزی است که درس‌های زیادی می‌توان از آن گرفت به‌طوری که برخی از مردم با برپایی ایستگاه‌های صلواتی در سر راه زائرین حسین چه در ایران و چه در عراق به مشتاقان اباعبدالله الحسین شبانه روز خدمات‌رسانی می‌کنند.

حتی با یک لیوان چای یا آب که به دست زائران و دلسوخگان می‌دهند و مطمئناً پادشاه این زحمات بی‌نتیجه نخواهد ماند.

در پایان مداح اهل بیت ابراهیم هاشمی‌نسب که خود یکی از خادمین آستان مقدس امامزاده سیدحسین (ع) می‌باشد با نوای گرم خود دقایقی را به سینه‌زنی و مداحی پرداختند.

عکاس و خبرنگار: علی گلچین